
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Сатисская средняя  школа» 

городской округ город Первомайск  

Нижегородская область 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.09. 2023                               № 165 

 

 

О назначении ответственных за регистрацию 

обучающихся на участие в написании итогового 

сочинения (изложения), прохождение 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего 

образования в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом отдела народного образования администрации 

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 07.09.2023 № 

219-ОД «О назначении ответственных за регистрацию обучающихся на участие 

в написании итогового сочинения (изложения), прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, выпускников прошлых лет и обучающихся государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Первомайский 

политехнический техникум» на участие в написании итогового сочинения, 

сдачу единого государственного экзамена на территории городского округа 

город Первомайск Нижегородской области в 2023/2024 учебном году» и в целях 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования,  

 

приказываю: 

1.Назначить ответственным за регистрацию обучающихся на участие в 

написании итогового сочинения (изложения), прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (далее – участников ИС(И), участников ГИА-11 соответственно) 

Пахомову Л.М., заместителя директора:  

2. Ответственному должностному лицу (Пахомовой Л.М.): 

2.1.Довести до сведения обучающихся, их родителей (законных 

представителей) приказ министерства образования и науки Нижегородской 

области от 6 сентября 2023 года №316-01-63-2433/23 «Об определении мест 

регистрации и утверждении форм заявлений граждан на участие в написании 



итогового сочинения (изложения), прохождение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования и 

сдачу единого государственного экзамена на территории Нижегородской 

области»;  

2.2. Организовать работу по приему и регистрации заявлений участников 

ИС(И), участников ГИА-11;  

2.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о порядке, сроках и местах регистрации на 

участие в написании итогового сочинения (изложения), прохождение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    Директор  _________Т.Е. Кудрявцева 

 

 


